
CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 31+32/Ngày 24-4-2024 

 

50 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

TỈNH NINH THUẬN ______________
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc __________________________________
 

Số: 10/NQ-HĐND  Ninh Thuận, ngày 15 tháng 02 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh chủ trƣơng đầu tƣ Dự án Đƣờng nối từ thị trấn Tân Sơn,  

huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận đi Ngã tƣ Tà Năng,  

huyện Đức Trọng, tỉnh Lâm Đồng _____________________
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN 

KHÓA XI KỲ HỌP THỨ 17 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đ u tư c ng ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ng n sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đ u tư c ng, Luật Đ u 

tư theo phương thức đối tác c ng tư, Luật Đ u tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu th u, 

Luật Điện l c, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế ti u th  đặc biệt và Luật Thi hành 

án d n s  ngày 11 tháng 01 năm 2022;  

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đ u tư c ng; 

Căn cứ Nghị quyết số 973/NQ-UBTVQ 14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của 

 y ban Thường v  Quốc hội quy định về nguy n t c, ti u chí và định mức ph n 

bổ vốn đ u tư c ng ngu n ng n sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 26/2020/QĐ-TTg ngày 14 tháng 9 năm 2020 của 

Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Nghị quyết số 

973/NQ-UBTVQ 14 ngày 08 tháng 7 năm 2020 của  y ban Thường v  Quốc hội 

quy định về nguy n t c, ti u chí và định mức ph n bổ vốn đ u tư c ng ngu n 

ngân sách Nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 26-NQ/TW ngày 03 tháng 11 năm 2022 của Bộ 

Chính trị về phát tri n  inh tế - x  hội và bảo đảm quốc ph ng, an ninh vùng B c 

Trung Bộ và duy n hải Trung Bộ đến năm 2030, t m nhìn đến năm 2045;  

Căn cứ Nghị quyết số 106/2023/NQ-Q  ngày 28 tháng 11 năm 2023 của 

Quốc hội về thí đi m một số chính sách đặc thù về đ u tư x y d ng c ng trình 

đường bộ; 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 31+32/Ngày 24-4-2024 

 

  51 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2024 của Chính 

phủ về tri n  hai Nghị quyết số 106/2023/NQ-Q  ngày 28 tháng 11 năm 2023 

của Quốc hội thí đi m một số chính sách đặc thù về đ u tư x y d ng c ng trình 

đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 1319/QĐ-TTg ngày 10 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ ph  duyệt Quy hoạch t nh Ninh Thuận thời  ỳ 2021-2030 t m 

nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Nghị quyết số 62/NQ- ĐND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của  ội 

đ ng nh n d n t nh về chủ trương đ u tư d  án Đường nối từ thị trấn T n Sơn, 

huyện Ninh Sơn, t nh Ninh Thuận đi Ng  tư Tà Năng, huyện Đức Trọng, t nh L m 

Đ ng; 

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ- ĐND ngày 25 tháng 3 năm 2022 của  ội 

đ ng nh n d n t nh về điều ch nh chủ trương đ u tư d  án Đường nối từ thị trấn 

T n Sơn, huyện Ninh Sơn, t nh Ninh Thuận đi Ng  tư Tà Năng, huyện Đức Trọng, 

t nh L m Đ ng; 

Xét Tờ trình số 16/TTr-UBND ngày 05 tháng 02 năm 2024 của  y ban 

nh n d n t nh trình  ội đ ng nh n d n t nh ban hành Nghị quyết điều ch nh chủ 

trương đ u tư d  án Đường nối từ thị trấn T n Sơn, huyện Ninh Sơn, t nh Ninh 

Thuận đi Ng  tư Tà Năng, huyện Đức Trọng, t nh L m Đ ng; Báo cáo thẩm tra 

của Ban  inh tế - Ng n sách  ội đ ng nh n d n t nh và ý  iến thảo luận của đại 

bi u  ội đ ng nh n d n tại  ỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trƣơng đầu tƣ dự án Đƣờng nối từ thị trấn Tân 

Sơn, huyện Ninh Sơn, tỉnh Ninh Thuận đi Ngã tƣ Tà Năng, huyện Đức 

Trọng, tỉnh Lâm Đồng tại Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận, với những nội dung sau: 

1. Điều chỉnh tổng chiều dài tuyến của Dự án tại khoản 2 Điều 1 của Nghị 

quyết số 62/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh  cụ thể: 

- Tổng chiều dài tuyến đường khoảng 63 32 km (trong đó: tuyến qua địa 

phận tỉnh Ninh Thuận dài khoảng 46 22 km; tuyến qua địa phận tỉnh Lâm Đồng 

dài khoảng 17 10 km). 

+ D  án thành ph n 1: Đường từ thị tr n Tân Sơn đến  ã Ma N i  huyện 

Ninh Sơn  tỉnh Ninh Thuận  chiều dài tuyến khoảng 22 283 km. 

+ D  án thành ph n 2: Đường từ  ã Ma N i  huyện Ninh Sơn  tỉnh Ninh 

Thuận đến ngã tư Tà N ng  huyện Đức Trọng  tỉnh Lâm Đồng  v i chiều dài 

tuyến khoảng 41 037 km (trong đó: Đoạn qua địa phận tỉnh Ninh Thuận từ  ã Ma 

N i đến điểm giáp ranh giữa tỉnh Ninh Thuận v i tỉnh Lâm Đồng dài khoảng 

23 937 km; Đoạn qua địa phận tỉnh Lâm Đồng từ điểm giáp ranh giữa tỉnh Ninh 

Thuận v i tỉnh Lâm Đồng đến ngã tư Tà N ng dài khoảng 17 1 km). 



CÔNG BÁO NINH THUẬN/Số 31+32/Ngày 24-4-2024 

 

52 

2. Điều chỉnh cơ c u tổng mức đầu tư tại khoản 4 Điều 1 Nghị quyết số 

62/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh  cụ thể: 

Tổng mức đầu tư của dự án: 1.494.746 triệu đồng (không thay đổi)  trong đó: 

- Dự án thành phần 1 có tổng mức đầu tư khoảng: 399.700 triệu đồng.  

- Dự án thành phần 2 có tổng mức đầu tư khoảng: 1.095.046 triệu đồng 

(gồm: Đoạn qua địa phận tỉnh Ninh Thuận từ  ã Ma N i đến điểm giáp ranh giữa 

tỉnh Ninh Thuận v i tỉnh Lâm Đồng có tổng mức đầu tư khoảng 729.677 triệu 

đồng; Đoạn qua địa phận tỉnh Lâm Đồng từ điểm giáp ranh giữa tỉnh Ninh Thuận 

v i tỉnh Lâm Đồng đến ngã tư Tà N ng có tổng mức đầu tư khoảng 365.369 triệu 

đồng). 

3. Các nội dung khác được phê duyệt tại Nghị quyết số 62/NQ-HĐND 

ngày 10/12/2020 và Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 25/3/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh giữ nguyên  không thay đổi. 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Chủ đầu tư chủ trì  phối hợp v i các cơ 

quan liên quan triển khai thực hiện thủ tục điều chỉnh nội dung dự án Đường nối 

từ thị tr n Tân Sơn  huyện Ninh Sơn  tỉnh Ninh Thuận đi Ngã tư Tà N ng  huyện 

Đức Trọng  tỉnh Lâm Đồng trình c p có thẩm quyền phê duyệt theo đúng quy 

định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan. 

 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh c n cứ nhiệm vụ  quyền hạn triển khai thực 

hiện Nghị quyết và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định pháp luật.  

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân  các Ban Hội đồng nhân dân  Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết.  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Thuận Khóa XI Kỳ 

họp thứ 17 thông qua ngày 15 tháng 02 n m 2024./. 

 

 CHỦ TỊCH 

 

Phạm Văn Hậu 

 

 

 

 

 

 

 


		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-04-23T15:49:30+0700




